
Id: CHUWV-HOCXP-QXEPC-XAKSL-PPEUC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/358/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/228/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 1.101.871,13 zł). 

2. W załączniku nr 2 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 1.101.871,13 zł). 

3. Załącznik nr 3 „Plan wydatków majątkowych na 2013 r.” otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 213.730,00 zł). 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 25.292.068,15 zł 

w tym: 

a) bieżące: 22.637.031,84 zł 

b) majątkowe: 2.655.036,31 zł 

2. wydatki budżetowe : 27.894.370,15 zł 

w tym: 

a) bieżące: 22.334.380,73 zł 

b) majątkowe: 5.559.989,42 zł 

3. deficyt budżetu : - 2.602.302,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody: 5.752.248,00 zł 

w tym: 

przychody z pożyczek i kredytów: 3 .590.000,00 zł 

wolne środki z roku 2012: 2.162.248,00 zł 

b) rozchody: 3.149.946,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów: 3.149.946,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: CHUWV-HOCXP-QXEPC-XAKSL-PPEUC. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/358/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/358/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/358/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2013r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Id: CHUWV-HOCXP-QXEPC-XAKSL-PPEUC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 0570 o kwotę 120,00 zł, paragraf 2310 o kwotę 30.000,00 zł – 
dotacja celowa do zadania „Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie gminy Dzierżoniów” 
z Województwa Dolnośląskiego; 

rozdział 01010, paragraf 6280 o kwotę 26.859,00 zł – dotacja do zadania „Modernizacja sieci 
wodociągowych we wsiach : Piława Dolna, Dobrocin i Uciechów” z Agencji Nieruchomości Rolnych OT 
we Wrocławiu; 

w dziale 020, rozdział 02001, paragraf 0750 o kwotę 160,00 zł – dochody z dzierżawy obwodów 
łowieckich; 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6207 o kwotę 95.000,00 zł - dotacja do zadania „Budowa chodnika 
przy drodze powiatowej nr 3006D w Ostroszowicach wraz z miejscami postojowymi przy tej drodze”, 
w ramach Działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach „Odnowa i rozwój wsi” (LEADER); 

rozdział 60016, paragraf 6330 o kwotę 8.000,00 zł – pomoc finansowa do zadania „Przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w Uciechowie (ul. Lipowa Etap II)” z Budżetu Województwa 
Dolnośląskiego; 

rozdział 60053, paragraf 2009 o kwotę 71.290,98 zł – dotacja celowa do zadania pn.: „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0920 o kwotę 400,00 zł – z tytułu odsetek od opłat zawianych 
z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 0920 o kwotę 60,00 zł – z tytułu odsetek związanych 
z działalnością urzędu; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0330 o kwotę 3.240,00 zł – z tytułu podatku leśnego od osób 
prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0330 o kwotę 50,00 zł, paragraf 0340 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 0690 
o kwotę 1.500,00 zł – z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0480 o kwotę 424,00 zł, paragraf 0910 o kwotę 5.700,00 zł – z tytułu wpływu 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz odsetek; 

rozdział 75621, paragraf 0020 o kwotę 2.000,00 zł – z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych; 

w dziale 758, rozdział 75814, paragraf 0920 o kwotę 22.500,00 zł – z tytułu odsetek od lokat; 

w dziale 801, rozdział 80113, paragraf 0830 o kwotę 2.500,00 zł – z wpływu z usług dotyczących dowozu 
uczniów do szkół; 

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 0690 o kwotę 11.500,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 562,00 zł – 
z wpływu z różnych opłat i dochodów dotyczących domów pomocy społecznej; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0830 o kwotę 40.000,00 zł – z wpływów z usług związanych 
z gospodarką ściekową i ochroną wód; 

w dziale 92105, rozdział 92105, paragraf 2007 o kwotę 21.780,16 zł – dotacja celowa do realizacji operacji 
„Organizacja cyklicznych imprez sportowo-rekreacyjnych wykorzystujących lokalne walory naturalne 
i kulturowe” w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 207-
2013. 

b) zmniejsza się: 



Id: CHUWV-HOCXP-QXEPC-XAKSL-PPEUC. Podpisany Strona 2

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6207 o kwotę 207.750,00 zł – dotacje do zadania 
„Zagospodarowanie centrum wsi Tuszyn poprzez budowę chodnika poprawiające warunki życia 
mieszkańców”, Działanie „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007- 2013; paragraf 6300 o kwotę 
8.670,00 zł – z tytułu pomocy finansowej ze Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie do zadania 
„Zagospodarowanie centrum wsi Tuszyn poprzez budowę chodnika poprawiające warunki życia 
mieszkańców”; 

rozdział 60016, paragraf 0490 o kwotę 1.500,00 zł – z tytułu zajęcia pasa drogowego; 

rozdział 60053, paragraf 2007 o kwotę 35.033,18 zł, paragraf 2339 o kwotę 23.205,00 zł, paragraf 6207 
o kwotę 11.094,88 zł, paragraf 6309 o kwotę 1.957,92 zł – z dotacji celowych do zadania pn.: 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0470 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 0770 o kwotę 100.000,00 zł, 
paragraf 0970 o kwotę 286.348,00 zł – z tytułu różnych dochodów, w tym sprzedaży mienia zawianych 
z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 710, rozdział 71035, paragraf 0830 o kwotę 800,00 zł – z tytułu odpłatności za miejsce na 
cmentarzu; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0320 o kwotę 16.000,00 zł, paragraf 0340 o kwotę 1.500,00 zł, 
paragraf 0500 o kwotę 900,00 zł – z tytułu podatków i opłat od osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0310 o kwotę 50.000,00 zł – z tytułu podatków od nieruchomości od osób 
fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0460 o kwotę 670.874,13 zł – z tytułu wpływu opłaty eksploatacyjnej; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0690 o kwotę 9.000,00 zł – z wpływów z różnych opłat związanych 
z gospodarką ściekową i ochroną wód; 

rozdział 90015, paragraf 6207 o kwotę 2.104,00 zł – z dotacji do zadania „Budowa lamp solarnych na 
terenie gminy Dzierżoniów Dofinansowanie” z Programu PROW; Działanie 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej; 

w dziale 92605, rozdział 92605, paragraf 2007 o kwotę 21.780,16 zł – dotacja celowa do realizacji operacji 
„Organizacja cyklicznych imprez sportowo-rekreacyjnych wykorzystujących lokalne walory naturalne 
i kulturowe” w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 207-
2013. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01030, paragraf 2850 o kwotę 5.500,00 zł – z przeznaczeniem na wpłaty na rzecz 
izb rolniczych; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4100 o kwotę 1.200,00 zł – z przeznaczeniem na wynagrodzenie 
inkasentów; 

w dziale 851, rozdział 85154, paragraf 4210 o kwotę 424,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 4270 o kwotę 15.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 20.000,00 zł – 
z wydatków bieżących dotyczących dróg publicznych gminnych; 

rozdział 60017, paragraf 4210 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 10.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących dróg wewnętrznych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4300 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4530 o kwotę 56.098,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na gospodarkę gruntami i nieruchomościami, paragraf 6050 o kwotę 
62.000,00 zł – z zadania pn.: „Dostawa i instalacja agregatu prądotwórczego na potrzeby I piętra Urzędu 
Gminy Dzierżoniów”; 



Id: CHUWV-HOCXP-QXEPC-XAKSL-PPEUC. Podpisany Strona 3

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4010 o kwotę 250.000,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 15.000,00 zł, 
paragraf 4210 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 54.000,00 zł - z wydatków bieżących 
przeznaczonych na funkcjonowanie urzędu; 

rozdział 75075, paragraf 4430 o kwotę 20.000,00 zł – z różnych opłat i składek dotyczących promocji 
gminy; 

rozdział 75095, paragraf 4010 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4140 o kwotę 8.649,00 zł, paragraf 4440 
o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 15.000,00 zł - z wydatków bieżących przeznaczonych na 
pozostałą działalność urzędu; 

w dziale 754, rozdział 75411, paragraf 6170 o kwotę 5.000,00 zł – z zadania pn.: „Modernizacja budynku 
KP PSP w Dzierżoniowie”; 

rozdział 75412, paragraf 4210 o kwotę 1.650,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 2.000,00 zł – z wydatków 
bieżących przeznaczonych na OSP; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 3020 o kwotę 300,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 300,00 zł, paragraf 
4210 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 36.555,00 zł, paragraf 
4300 o kwotę 1.700,00 zł, paragraf 4440 o kwotę 60.000,00 zł, paragraf 4700 o kwotę 6.630,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na szkoły podstawowe, paragraf 6050 o kwotę 146.730,00 zł – 
z zadania pn.: „Budowa boiska do piłki nożnej przy zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ostroszowicach”; 

rozdział 80103, paragraf 4010 o kwotę 878,00 zł - z wydatków bieżących przeznaczonych na oddziały 
przedszkolnych w szkołach podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 3020 o kwotę 1.600,00 zł, paragraf 4010 o kwotę 32.117,00 zł, paragraf 4110 
o kwotę 8.400,00 zł, paragraf 4120 o kwotę 1.100,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 100,00 zł, paragraf 4210 
o kwotę 2.100,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 500,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 700,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4410 o kwotę 100,00 zł, paragraf 4700 o kwotę 800,00 zł – z wydatków 
bieżących przeznaczonych na przedszkola; 

rozdział 80113, paragraf 4270 o kwotę 8.000,00 zł – z usług remontowych dotyczących dowozu 
uczniów do szkół; 

w dziale 852, rozdział 85206, paragraf 4170 o kwotę 8.101,13 zł – z wynagrodzeń bezosobowych 
przeznaczonych na wspieranie rodzin; 

w dziale 854, rozdział 85412, paragraf 4300 o kwotę 12.000,00 zł – z zakupu usług przeznaczonych na 
kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży; 

rozdział 85415, paragraf 3260 o kwotę 17.000,00 zł – z pomocy materialnej dla uczniów; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4210 o kwotę 26.700,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 25.000,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 18.000,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 9.800,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
gospodarki ściekowej i ochrony wód; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 10.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
pozostałych zadań w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 10.387,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4270 
o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 15.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
utrzymania sal; 

w dziale 925, rozdział 92503, paragraf 4300 o kwotę 3.000,00 zł – z usług bieżących dotyczących 
utrzymania pomników przyrody; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 1.000,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 5.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących kultury fizycznej i sportu. 


